
 

Palazzo Gallenga – Piazza Fortebraccio 4 Telefono +39 075 57461 – Fax +39 075 
5732014 

06123 Perugia – Italia  www.unistrapg.it 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Perugia, emanato con DR 
n.80 del 13 Aprile 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento di Ateneo, emanato con DR. N.191 del 7 settembre 
2012, nel testo vigente; 
 
Visto il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ateneo, 
emanato con DR n. 257 del 21 Novembre 2012, nel testo vigente; 
 
Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici” e in particolare  
 
Visto la richiesta pervenuta in data 13.05.2024 al Servizio Acquisti, 
Appalti e Contratti tramite ticket istituzionale GNX-PPJ-9EX1 con il quale 
l’Arch. Michela Bracardi Responsabile Servizio Accoglienza e Patrimonio 
chiede di attivare il subappalto del servizio manutenzione aree verdi 
dell’Ateneo allegando la documentazione assunta agli atti con prot.n. 
10439 del 13.05.2024  con cui  l’impresa appaltatrice del servizio 
Edilverde Immobiliare srl  p.iva n. 02516260540 chiede l'autorizzazione a 
subappaltare il servizio di che trattasi all’O.E. Garden Land di Bocci 
Novello  partita iva n. 01779650546; 
 
Richiamato il DDG 129/2024 con il quale si autorizzava una trattativa 
diretta sulla piattaforma MePA, per l’affidamento del servizio di 
manutenzione delle aree verdi dell’Università per Stranieri per la durata 
di un anno, rinnovabile per un ulteriore anno, in favore dell’O.E. Edilverde 
Immobiliare s.r.l., zona Fonte Cupa,1 – 06035 Gualdo Cattaneo (PG), 
P.IVA 02516260540 per l’importo di € 33.659,92 (IVA compresa); 

 
Visti i seguenti documenti presentati dall’operatore economico Edilverde 
Immobiliare s.r.l ed allegati al ticket sopra citato: 
- Richiesta di autorizzazione al subappalto a favore dell’O.E. Garden 

Land di Bocci Novello partita iva n. 01779650546; 
- Contratto di subappalto; 
- Idoneità tecnico professionale impresa subappaltatrice D.lgs. 9 Aprile 

2008 n.81 e s.m.i.; 
- Dichiarazione sostituiva del subappaltatore; 
 



 

 

Considerato che sono state avviate le verifiche in capo all’operatore 
Garden Land di Bocci Novello partita iva n. 01779650546 circa il possesso 
dei requisiti richiesti dalle vigenti disposizioni normative per la 
stipulazione dei contratti con la Pubblica Amministrazione; 
 

DECRETA 
 

- di autorizzare l’appaltatore Edilverde Immobiliare s.r.l., zona Fonte 
Cupa,1 – 06035 Gualdo Cattaneo (PG), P.IVA 02516260540 affidatario 
del servizio “Manutenzione aree verdi dell’Ateneo” all’affidamento in 
subappalto all’O.E. Garden Land di Bocci Novello partita iva n. 
01779650546 ai sensi dell’art. 119 D. Lgs. 36/2023 al fine di garantire 
un corretto svolgimento delle attività secondo quanto indicato nel 
capitolato di cui alla trattativa mepa n. 4217909; 

- di intervenire in autotutela qualora a seguito delle verifiche di cui sopra 
sussistano elementi ostativi all’affidamento della fornitura per il 
mancato possesso dei requisiti richiesti dalle vigenti disposizioni 
normative; 

In ottemperanza all’articolo 1, comma 32, della legge 190/2012 nonché 
agli articoli 23 e 37, 
comma 2, del decreto legislativo 14 marzo 2013 n. 33, il contenuto e gli 
estremi del presente 
provvedimento verranno pubblicati sul sito istituzionale dell’Università 
per Stranieri di Perugia nella Sezione “Amministrazione trasparente. 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott. Giuliano De Stefani  

 
 
 
 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa” 


